
UCHWAŁA Nr XXII/170/2020 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 września 2020r. 

 
 

w sprawie: regulaminu korzystania  z parku w miejscowości Gowarzewo.  
 
 

   Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713)  Rada  Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje :  

 

§ 1 

 Uchwala się regulamin korzystania z parku  w miejscowości  Gowarzewo,  w 
brzmieniu  określonym  w  załączniku  do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

  

Przewodniczący  Rady Gminy 

           Marek Maciejewski 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXII/170/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 
 z dnia 30 września 2020r. 

 
 
Wprowadzenie regulaminu korzystania z parku w miejscowości Gowarzewo  przez 

radę gminy  następuje na mocy art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713). Zgodnie z  

brzmieniem w/w artykułu  organy gminy mogą wydawać akty prawa  miejscowego w 

zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. Artykuł  41 ust. 1 tej samej ustawy precyzuje, że akty prawa miejscowego 

rada gminy ustanawia w formie  uchwały. 

Park w Gowarzewie zmienił swoje oblicze w wyniku  jego renowacji przy 

dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

W parku  przywrócono dawny układ komunikacyjno-przestrzenny, a także walory 

przyrodnicze. Zostały wykonane ścieżki spacerowe zgodnie z ich historycznym 

przebiegiem. Park zyskał również nowy wymiar rekreacyjny  dzięki lokalizacji placu 

zabaw dla dzieci i zestawów do ćwiczeń dla dorosłych. Powstała  altana parkowa oraz 

ławki.   

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 

uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący  Rady Gminy 

           Marek Maciejewski 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXII/170/2020 
Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 30 września 2020r. 
 

 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z  PARKU W MIEJSCOWO ŚCI 
GOWARZEWO  

 
 

1. Park  w miejscowości  Gowarzewie jest terenem ogólnodostępnym  służącym 

wypoczynkowi i  aktywnej  rekreacji w  miejscach do tego przeznaczonych. 

2. Korzystanie z parku powinno odbywać się z zachowaniem porządku, czystości i 

bezpieczeństwa wszystkich użytkowników . 

3. Park  monitorowany jest przez system kamer. 

4. Korzystanie z parku uwzględnia między innymi : 

1) odpoczynek i spacery na świeżym powietrzu, 

2) zabawy na placu zabaw, 

3) ćwiczenia na siłowni plenerowej, 

4) korzystanie z obiektów architektury. 

5. Na terenie  parku   niedozwolone jest : 

1) niszczenie, uszkadzanie i wyrywanie roślinności oraz rozkopywanie gruntu, 

2) zaśmiecanie  i zanieczyszczanie  terenu  parku, 

3) niszczenie i uszkadzanie wszelkich urządzeń  znajdujących się na terenie 

parku, 

4) przestawianie ławek, koszy i innych urządzeń, 

5) prowadzenie handlu i usług  bez zezwolenia administratora, 

6) wprowadzanie na teren parku psów bez smyczy, 

7)  wnoszenie  i spożywanie napojów alkoholowych i innych   środków 

odurzających, 

8) przebywanie w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków 

odurzających, 

9) palenie ognisk, grillowanie lub  pozostawianie palących się przedmiotów, 

10) powodowanie  hałasu  i głośne odtwarzanie muzyki, 

11)  wnoszenie i używanie materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i 

szkodliwych substancji chemicznych, 



12) wjazd wszelkich pojazdów  mechanicznych, z wyjątkiem służb 

technicznych i służb dbających o czystość, 

13) umieszczanie tablic, napisów i ogłoszeń, 

14) przebywanie w czasie burz i silnych wiatrów, 

15) wykorzystywanie niezgodnie  z  przeznaczeniem sprzętu  służącego do 

aktywnej rekreacji, 

6. Korzystający z terenu parku właściciele zwierząt są zobowiązani do sprzątania 

odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta. 

7. Korzystający z parku nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub 

ograniczać   korzystanie  z parku innym użytkownikom. 

8. Korzystanie z parku odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub  

na odpowiedzialność opiekuna dzieci. 

9. Korzystający z  parku zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania 

regulaminu.  

10. Wszelkie uszkodzenia urządzeń powstałe w trakcie użytkowania należy 

niezwłocznie zgłaszać do  Urzędu Gminy  Kleszczewo.  

  
 

 

 

Przewodniczący  Rady Gminy 

           Marek Maciejewski 

        

 

 
 

 

 

 


